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EKSTRAKTIPROCESVERBALIT

Nga mbledhja e Komitetit pér Politiké dhe Financa, t& mbajtur me dt.26.06.2025, n& ora 11:00. n& sallén e
Kuvendit komunal.

T& pranishém ishin: Vlora Mjekiqi Kabashi, Enver Gashi, Bajram Hashani, Labinot Mirena, Sami Ahmeti,
Albana Shillova Shalaku dhe Nazlije Shala
Té¢ pranishmit tjeré: Pérf. e KFOR-it dhe drejtorét komunal

Mbledhjen e udhéhogi Vlora Mjekiqi Kabashi, kryesuese e Komitetit e cila pasi konstatoi se ka kuorum filloi
mbledhjen me kété:

REND DITE

1. Arsyetimi pér mungesé

. Miratimi i ekstraktit t& procesverbalit nga mbledhja e kaluar

. Planifikimi i buxhetit pér vitin 2026 dhe parashikimet pér vitet 2027-2028
. Shqyrtimi i kérkesés nga zyra pér barazi gjinore

. Shqyrtimi i kérkesave

. T& ndryshme

Sy o h = L

Kryesuesja — I njoftoi t€ pranishmit me rendin e dités, i cili u miratua me 7 vota pér.

Pika 1 e rendit té dités

T€ gjith€ anétarét ishin t&é pranishém.

Pika 2 e rendit té dités

Miratohet ekstrakti i procesverbalit nga mbledhja e kaluar me 7 vota pér.

Pika 3 e rendit té dités

Kryesuesja — Paraqiti planifikimin e buxhetit pér vitin 2026 dhe parashikimet pér vitet 2027-2028. Ju i keni
pranuar edhe ndryshime qé jang bé&ré né punétoriné e mbajtur me propozimin e disa asambleistéve t&
Kuvendit, ata t& cilét kané qené t€ pranishém pér shtimin e disa projekteve kapitale pér KAB-in, 2026-2028.
Enver Gashi - Ne si grup jemi dakord qg kjo piké e rendit t& dités t& shkoj né Kuvend dhe né Kuvend do ta
Japim kontributin tonég.

Sami Ahmeti— Duke pasé parasysh se ky &shté dokument kryesor dhe shumé i réndésishém pér funksionimin
e Komunés, ne jemi pro qé kjo piké e rendit t& dités t& shkoj né seancé t& Kuvendit, ndérsa atje ju lusim qé&
ti kemi njerézit kompetent& qé nése, kemi késhilla, sugjerime apo vérejtje té trajtohen me kohé.

Anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa me 7 vota pér ia rekomanduan Kuvendit Komunal shqyrtimin
dhe aprovimin e Planifikimit t& buxhetit pér vitin 2026 dhe parashikimet pér vitet 2027-2028 me ndryshime.
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Pika 4 e rendit té dités

Kryesuesja — Paraqiti shqyrtimin e kérkesés nr.02-020-01-16156-25, t& dt.17.06.2025 nga zyra pér barazi
gjinore. Besoj se n& mbledhjen e Kuvendit do t& vjen zyrtarja pér barazi gjinore, ¢ cila do t& na sqaroj né
detaje.

Enver Gashi — Edhe pér kété piké jemi pér q& té sh koj né€ Kuvend dhe né Kuvend t& vjen zyrtarja pér barazi
gjinore, n€ ményré qé nése, dikush ka ndonjé paqartési té na jepé sqarime.

Sami Ahmeti — Uné sa e kuptoj kérkesa ka t& b&jé edhe me implikime financiare t& cilat nuk jané t& pérfshira
né kéte kérkese. Pérveg, asaj flet pér dhuné né familje, por nuk kemi shifra se n& ¢faré niveli jemi ne kétu.
Ne jemi gjithmoné pér até q& t& gjithé té trajtohen n& ményré té barabarté dhe jemi pér gé kjo piké té shkoj
n€ seancé megjithaté, duhet t& kemi njé debat cilésor né kuadér t& késaj pike.

Anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa me 7 vota pér ia rekomanduan Kuvendit Komunal shqyrtimin
dhe aprovimin e ké&rkesés nr.02-020-01-16156-25, t& dt.17.06.2025 nga Zyra pér barazi gjinore.

Pika 5 e rendit té dités

Kryesuesja — Ju njoftoj se nga Zyra prit€se nuk kemi pranuar asnjé kérkesé pér shqyrtim prandaj kalojmé
n€ pikén e radhés.

Pika 6 e rendit té dités

Labinot Mirena - Un& e kam nj& pyetje pér Drejtoring e kulturés te subvencionimet e klubeve, klubi i
kal€rimit "Mazgiti” nuk &shté subvencionue dhe deshta me dité arsyen pse pasi q€ ka pasé shumé qytetaré té
cilét mé kané pyet pér ¢faré arsye nuk &shté subvencionue ky klub.

Mbledhja pérfundoiné ora 11:11°
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